PAGE
2

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.2018

	                           №
	333-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 23.01.2015 № 22/20
          Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок и форму проведения в Кировской области экзамена на владение русским языком, знание истории России
и основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан, утвержденные постановлением Правительства Кировской области
от 23.01.2015 № 22/20 «Об утверждении Порядка и формы проведения
в Кировской области экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан и перечня образовательных организаций, проводящих в Кировской области экзамен на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации для иностранных граждан»
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2017 № 179-П), дополнив его пунктом 16–1 следующего содержания:

«16–1. Срок действия результатов комплексного экзамена  составляет
5 лет со дня получения иностранным гражданином документа о его прохождении».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

3.  Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев